
Постановление Администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"

19.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального района "Город Людиново и 
Людиновский район" Калужской области от 30 июля 2024 г. N 829 "О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального района "Город Людиново и 
Людиновский район" от 14.04.2023 N 389"

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", государственной программой "Повышение 
эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы 
оздоровления и отдыха детей в Калужской области", утвержденной Постановлением 
Правительства Калужской области от 12.02.2019 N 94, Уставом муниципального района "Город 
Людиново и Людиновский район", администрация муниципального района "Город Людиново и 
Людиновский район" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Город Людиново и 
Людиновский район" от 14.04.2023 N 389 следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" 
изложить в следующей редакции:

"Право на внеочередное предоставление путевки в загородные оздоровительные 
лагеря предоставляется следующим категориям детей в возрасте от 7 до 17 лет, 
проживающим на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район":

- членам семей (детям) участников специальной военной операции (в том числе в 
случае гибели (смерти) участников специальной военной операции);

- детям граждан из подразделений особого риска, а также семей, потерявших 
кормильца из числа этих граждан;

- детям прокуроров;
- детям сотрудников Следственного комитета Российской Федерации;
- детям судей;
- детям погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и 

военнослужащих специальных сил по обнаружению и пресечению деятельности 
террористических организаций и групп, их лидеров и лиц, участвующих в организации и 
осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского региона 
Российской Федерации, а также сотрудников и военнослужащих Объединенной группировки 
войск (сил) по проведению контртеррористических операций на территории 
Северо-Кавказского региона Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" Е.В. Фоменко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава администрации муниципального района С. В. Перевалов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409456529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409456529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409456529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409456529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/179146/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46945178/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29304268/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406755495/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406755495/1203
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409456530/0

